

Município de Catanduvras



CNPJ: 76.208.842/0001-03

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2020.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO, PARA ATENDIMENTO DE TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Em cumprimento ao disposto na lei, HOMOLOGO o processo em epígrafe e torna-se público o resultado da licitação, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

DIGITO INFORMÁTICA LTDA					CNPJ: 00.061.511/0001-13	
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	150	Unidade	Avental em plástico tamanho G	Binnatex	15,73	2.359,50
16	200	unidade	Colher de sobremesa inox	Buzios	2,14	428,00
51	300	Pacote	Prato plástico descartável, cor branca, pacote com 10 pratos de 23 cm de diâmetro.	Prafesta	2,89	867,00

ELO TÊXTIL LTDA					CNPJ: 28.844.636/0001-39	
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	400	Unidade	Toalha de banho, algodão, tamanho 0,65x1,30m	Elo	10,35	4.140,00
10	150	Unidade	Avental em plástico tamanho M	Elo	8,70	1.305,00

F G DE OLIVEIRA LTDA					CNPJ: 36.046.750/0001-41	
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	2000	Pacote	Copo descartável 180 ml, transparente, material poliestireno, atóxico, embalagem com 100 unidades.	Copobel	2,50	5.000,00
21	2000	Pacote	Copo descartável 50 ml, transparente, material poliestireno, atóxico, embalagem com 100 unidades.	Copobel	1,48	2.960,00
33	100	Unidade	Fósforo longo, tamanho do palito 5 cm, caixa contendo 100 palitos	Paraná	2,50	250,00
37	800	Pacote	Guardanapo de papel, cor branca, tamanho 24cmx22cm, embalagem com 50 unidades	Bela Vista	0,98	784,00
48	300	Pacote	Papel toalha de cozinha, tamanho 22x20cm, folha branca dupla, picotada e texturizada, com 60 toalhas cada rolo, embalagem com 2 rolos.	Stilus	2,78	834,00
64	100	pacote	Touca Descartável Sanfonada, com elástico, material TNT. Embalagem com 100 unidades.	Nobre	14,90	1.490,00

G T A ATACADO E VAREJO EIRELI EPP					CNPJ: 20.257.784/0001-45	
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	80	Unidade	Lençol com elástico para berço, 100% algodão	Sonho Bom	22,40	1.792,00

Município de Catanduvras



CNPJ: 76.208.842/0001-03

2	60	Unidade	Lençol com elástico, 100% algodão, tamanho casal	Sonho Bom	34,90	2.094,00
3	60	Unidade	Lençol de solteiro com elástico, 100% algodão	Sonho Bom	30,90	1.854,00

HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					CNPJ: 22.094.574/0001-09	
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
32	45	Fardo	Fósforo em madeira, embalagem com 10 caixas de 40 palitos cada.	Bila	2,00	90,00
38	40	Unidade	Isqueiro, duração longa até 3000 chamas, chama pré-ajustada	Bic	3,15	126,00
44	4	Unidade	Panela de alumínio batido, capacidade 50 litros, Medidas: Comprimento: 70,5 cm / Largura: 59 cm / Altura: 24,5 cm.	Docesar	202,00	808,00
49	50	Unidade	Porta filtro para café (coador) capacidade 700 ml, suporta filtro nº 103, de plástico com alça e uma base larga para um melhor apoio na garrafa de café.	Erca/103	2,90	145,00
50	400	Unidade	Prato fundo plástico resistente para alimentação escolar 600 ml, dimensões 20x3cm	Erca/179	2,10	840,00

L. F. ALVES & CIA LTDA					CNPJ: 09.241.023/0001-62	
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	50	Unidade	Toalha de mesa, 54% poliéster e 46% algodão, tamanho 1,60x2,20m	Central	32,20	1.610,00
7	500	Unidade	Toalha de rosto, algodão, tamanho 43cmx80cm	Santa Cotex	5,65	2.825,00
8	50	PAR	sapato profissional para cozinha industrial em EVA preto com solado antiderrapante (Tamanho solicitado no ato do pedido).	Work	58,10	2.905,00
23	15	Unidade	Espumadeira, aço inox, cabo em polipropileno, comprimento 34 cm.	Simonaggio	19,65	294,75
27	30	Unidade	Faca para cozinha em inox com cabo em polipropileno, medidas aproximadas: Lâmina: 23 cm. Largura da Lâmina: 4,5 cm. Comprimento do cabo: 12,5 cm de comprimento e rebites de alumínio. Comprimento total: 35,5 cm. Espessura da lâmina: 2 milímetros	Simonaggio	10,10	303,00
31	15	Unidade	Forma de alumínio para bolo, tamanho 40x27cm	Visotec	21,30	319,50
34	300	Unidade	Garfo de mesa inteiro de aço inox	Simonaggio	2,00	600,00
39	20	Unidade	Jarra de plástico resistente, transparente, com tampa, capacidade de 2L.	Santana	3,75	75,00
40	20	Unidade	Jarra de vidro, sem tampa, lisa, transparente, capacidade de 1,5 L.	Nadir Figueiredo	21,65	433,00
42	10	Unidade	Liquidificador, capacidade mínima 2L, Potência 600W, 4 velocidades mais pulsar, voltagem 110V	Britânia	134,20	1.342,00
54	20	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 10 L	Tritec	19,10	382,00
57	30	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 5 L	Tritec	12,50	375,00
62	150	Pacote	Saquinho de pipoca, branco, embalagem com 100 unidades, medidas aproximadas 12x5cm, 100% reciclável.	N Mundo	5,00	750,00

Município de Catanduvras



CNPJ: 76.208.842/0001-03

PREGÃO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS					CNPJ: 11.089.255/0001-99	
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	500	Unidade	Toalha de louça, algodão, tamanho 46x66cm	Flabom	2,90	1.450,00
11	40	Unidade	Bomba para chimarrão	Verdelândia	9,85	394,00
13	10	Unidade	Cadeado com chave latão simples clássico dourado tamanho 50mm	Vonder	38,40	384,00
22	20	Unidade	Cuia de porongo para chimarrão, 350 ml, lisa, com pé.	Verdelândia	16,40	328,00
28	100	Rolo	Filme de PVC transparente 28cmx15m.	Lifeclean	2,55	255,00
29	400	Caixa	Filtro de café nº 103, embalagem com 30 unidades.	Brigitta	3,17	1.268,00
30	15	Unidade	Forma de alumínio para bolo, tamanho 35x25cm	Mercosul	19,00	285,00
46	10	Unidade	Panela em alumínio com tampa nº 40, capacidade 42L, espessura alumínio aprox. 2,5mm, medidas aproximadas 37cm x 40cm (AxD)	Mercosul	160,00	1.600,00
47	100	Rolo	Papel alumínio, 45cm largura, rolo com 7,5m.	Mello	4,45	445,00
52	300	Pacote	Prato plástico descartável, cor branca, pacote com 10 pratos de 15 cm de diâmetro.	Multiplast	1,16	348,00
63	150	Pacote	Saquinho plástico para geladinho, transparente, medidas 24x4cm, embalagem com 100 unidades.	Ikatuplast	2,45	367,50

VALDECIR J. ANTONIETTI & CIA LTDA					CNPJ: 00.389.774/0001-56	
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	20	Unidade	Bule de café com tampa, em inox, capacidade 03L	Belmar	33,80	676,00
14	25	Unidade	Caixa plástica agrícola, capacidade 46 litros, medindo 55X36X31cm	Invicta	27,20	680,00
15	10	Unidade	Chaleira com tampa, em inox, capacidade 3 Litros	Belmar	52,00	520,00
17	15	Unidade	Concha grande em inox com cabo em polipropileno 42 cm	Belmar	26,65	399,75
18	200	Unidade	Copo de vidro, capacidade 250 ml	Nadir	3,98	796,00
20	1500	Pacote	Copo descartável 300 ml, transparente, material poliestireno, atóxico, embalagem com 100 unidades.	Coposul	5,20	7.800,00
24	40	Unidade	Faca de mesa com cabo em polipropileno, lâmina em aço inox 4" com fio serrilhado.	Belmar	1,43	57,20
25	300	Unidade	Faca de mesa, lâmina e cabo em aço inox 4" com fio serrilhado. Com lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça inteira de aço inox, com ponta.	Belmar	3,45	1.035,00
26	15	Unidade	Faca de pão, lâmina em aço Inox 8 com fio serrilhado. Cabo de polipropileno.	Belmar	9,60	144,00
35	30	Unidade	Garrafa térmica inox capacidade 1,8 L	Invicta	81,50	2.445,00
36	50	Unidade	Garrafa térmica inox capacidade 2 L	Invicta	87,50	4.375,00
41	20	Unidade	Leiteira grande em inox, com capacidade para 03L	Belmar	56,00	1.120,00
43	350	Unidade	Mamadeira plástica, sem bisfenol A,	Mamita	4,59	1.606,50

Município de Catanduvras



CNPJ: 76.208.842/0001-03

			capacidade 240 ml			
45	10	Unidade	Panela de pressão em inox (20 L)	Belmar	287,00	2.870,00
53	20	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 1 l	Implast	3,20	64,00
55	20	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 2 l	Implast	6,40	128,00
56	20	Unidade	Recipiente de Plástico Redondo com tampa, Alto, capacidade 4 Litros	Implast	6,70	134,00
58	100	Unidade	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 2 kg, rolo com 100 unidades.	Mega Mil	2,30	230,00
59	100	Rolo	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 3 kg, rolo com 100 unidades.	Mega Mil	2,80	280,00
60	100	Unidade	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 5 kg, rolo com 100 unidades.	Mega Mil	3,50	350,00
61	100	Unidade	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 7 kg, rolo com 100 unidades.	Mega Mil	4,80	480,00

Homologo a presente licitação,

Catanduvras, 17 de setembro de 2020.


MOISES APARECIDO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL